
 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
Provincia di Firenze 

 

Area Tecnica  

U.O. Lavori Pubblici 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

N. 83 DEL 09/12/2016 

OGGETTO:  Luminarie natalizie anno 2016 -  Revoca e nuova aggiudicazione           

(SmartCig  Z3E1C52143) 

 
CONSIDERATO che in occasione delle feste natalizie, l’Amministrazione Comunale di Barberino 
Val d'Elsa vuole provvedere alla installazione delle luminarie natalizie per decorare: 

- albero nella piazza centrale del Capoluogo; 
- via San Francesco da Barberino; 
- Porta Senese; 
- Illuminazione natalizia con decorazione scritta “AUGURI” o “BUONE FESTE” per la 

frazione di Vico d’Elsa, Marcialla, Linari, Tignano, Monsanto; 
 
CONSIDERATO che per l’incarico in questione si è fatto ricorso alla centrale di committenza 
regionale mediante il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START), nel rispetto di 
quanto previsto dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 (di conversione del D.L. n. 95/2012 c.d. seconda 
spending review); 
 
CONSIDERATO che in data 17.11.2016 è stata inserita sul sistema Start, a seguito di indagine di 
mercato propedeutica ad affidamento con procedura negoziata agli atti dell'ufficio, una richiesta di 
offerta per “Noleggio, montaggio e smontaggio delle luminarie natalizie” e che sono pervenute le 
seguenti offerte entro il termine del 22/11/2016: 

• ASP di Posani Sergio € 5.650,00 oltre iva; 

• Pucci Impianti di Pucci Romano & C. snc € 6.102,00 oltre iva;  
 
VISTO che con Determina n.80 del 29/11/2016 si affidava l’incarico alla ditta ASP di Posani 
Sergio di Sinalunga P.I. 00276120524 per il servizio di illuminazione natalizia, impegnando la 
somma complessiva di € 6.893,00 come segue: 

o € 6.893,00 sul capitolo 4062 “Luminarie natalizie” PEG 2016, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
VISTO che la ditta ASP di Posani Sergio di Sinalunga P.I. 00276120524 ha comunicato tramite 
pec, Prot. 8792 del 07/12/2016, la propria rinuncia all’incarico per motivazioni personali; 
 
CONSIDERATO che in seguito all’indagine di mercato propedeutica ad affidamento con procedura 
negoziata agli atti dell'ufficio, per la richiesta di offerta per “Noleggio, montaggio e smontaggio 
delle luminarie natalizie” erano pervenute due offerte, si è proceduto a contattare il secondo 
classificato, ossia la Ditta Pucci Impianti di Pucci Romano & C. snc; 
 
VISTO che la Ditta Pucci Impianti di Pucci Romano & C. snc ha comunicato in data 09/12/2016 
che era disponibile ad accettare l’incarico per il “Noleggio, montaggio e smontaggio delle luminarie 
natalizie” alle medesime condizioni della ditta prima classificata; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo Unico sugli enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 
introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del D.L. nr. 174/2012, convertito con modificazione nella 
Legge n. 213/2012 con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito 
parere; 
 
VISTI: 



l’art. 107 del d.Lgs 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 sull’esecutività delle determinazioni che comportano 
impegni di spesa; 
 
VISTO il D.Lgs 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. nr. 207 del 5/10/2010; 
 
VISTO il D.P.R. 34/2000; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 20/04/2016 con la quale si approva il 
Bilancio 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016/2018; 
 
VISTO il PEG 2016 – assegnazione delle dotazioni finanziarie, approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale di Barberino Val d’Elsa n. 59 del 31.05.2016; 

  
VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 30/09/2016 concernente la nomina del sottoscritto a 
Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. D., del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 169 e 183; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’acquisto dei beni e servizi in economia ai sensi del D.P.R. 
384/2001 approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 3/6/2003; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di revocare l’incarico alla Ditta ASP di Posani Sergio  
 
2. di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

3. di affidare alla ditta Pucci Impianti snc di Poggibonsi, via Lombardia 7, il servizio di 
noleggio, montaggio e smontaggio delle luminarie per l’anno 2016; 

 
4. di imputare la spesa complessiva di € 6.893,00 sul capitolo 4062 “Luminarie natalizie” 

PEG 2016, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

5. di impegnare a favore della ditta Pucci Impianti snc la somma complessiva di € 6.893,00 
(SmartCig Z3E1C52143); 

 
6. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 

parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs.n. 267/2000; 

 
7. di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 
 
Barberino Val d’Elsa, 09/12/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                 Geom. Loris Agresti 
 
 
 



 
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Visto in ordine alla Regolarità contabile 

✸ ❘  favorevole 

�  contrario 
 

Attestazione della copertura finanziaria 

impegno di spesa n.  674/2016 

risorsa intervento n. 

capitolo n. 4062  

 importo scheda PEG. 
 

Data,  

  Il Responsabile dei Servizi Finanziari – Tributi e Servizi Statistici 

                           Rag. Anna Grassi 
______________________________________ 

 

 

 


